TARIFFE DEI SERVIZI

TARIFFE E DIRITTI PER SERVIZI CIMITERIALI

Tariffe valide a decorrere dal 1 APRILE 2012

Diritti di Concessione (per trenta anni)	
Colombario prima fila (dal basso)	2.559,00
Colombario prima fila (dal basso) - CONIUGE VIVENTE	3.326,00
Colombario seconda fila	2.559,00
Colombario seconda fila - CONIUGE VIVENTE	3.326,00
Colombario terza fila	2.559,00
Colombario terza fila - CONIUGE VIVENTE	3.326,00
Colombario quarta fila	2.020,00
Colombario quarta fila - CONIUGE VIVENTE	2.626,00
Colombario quinta fila	1.616,00
Colombario quinta fila - CONIUGE VIVENTE	2.100,00
Celletta (una)	250,00
Celletta (due)	500,00
Celletta (doppia)	500,00
Giardino trentennale (singolo)	882,00
Giardino trentennale (doppio)	1.766,00
Concessione spazi per sepolcri di famiglia (al mq.)	2.032,00

Diritti di rinnovo concessione	
Rinnovo decennale colombario prima fila (singolo)	1.279,00
Rinnovo decennale colombario seconda fila (singolo)	1.279,00
Rinnovo decennale colombario terza fila (singolo)	1.279,00
Rinnovo decennale colombario quarta fila (singolo)	1.010,00
Rinnovo decennale colombario quinta fila (singolo)	808,00
Rinnovo decennale giardino singolo	441,00
Rinnovo decennale giardino doppio	883,00
Rinnovo decennale celletta (una)	125,00
Rinnovo decennale cellette (due)	250,00
Rinnovo decennale celletta doppia	250,00
Illuminazione Votiva	
Allacciamento a colombari ed ossari	23,00
Allacciamento a tomba in terra	27,00
Allacciamento a tomba di famiglia o cappella	55,00
Disdetta e conseguente distacco illuminazione votiva	4,96
Spegnimento temporaneo	4,96
Canone annuo per i colombari ed ossari	20,00
Canone annuo per tomba a terra	20,00
Canone annuo per tomba famiglia o cappella	39,00
Diritti e Tariffe per lavori vari	
Apertura colombari/ossari	40,00
Esumazione e posa in celletta ossario (pagamento anche in due tranche con l'applicazione degli interessi legali al pagamento del saldo)	411,00
Esumazione e posa in ossario comune ossario (pagamento anche in due tranche	389,00
con l'applicazione degli interessi legali al pagamento del saldo)	412.00
Prima esumazione resti non mineralizzati (pagamento anche in due tranche con l'applicazione degli interessi legali al pagamento del saldo). Secondo spece	412,00
l'applicazione degli interessi legali al pagamento del saldo) Secondo spese effettivamente sostenute dal Comune.	
Oltre la prima	412,00
Tumulazione in colombari	123,00
1 unidiazione in colonidari	123,00

85,00
113,00
113,00
260,00
119,00
239,00
477,00
272,00
113,00
198,00
153,00
479,00
959,00
480,00
272,00

Trasporti	
Trasporto resti/salma fuori Comune senza funerale	18,00

Altro	
Collocamento cippi, anche provvisori	36,00
Cassetta zinco (per resti mortali)	23,00
Affidamento urna cineraria	57,00

N.B.

Le tariffe suesposte sono indicate al netto di imposta di registro, di spese contrattuali, di diritti di segreteria e, di IVA, ove prevista.

TARIFFE PER SERVIZI SCOLASTICI

Tariffe valide a decorrere dal 1 SETTEMBRE 2012 (nuovo anno scolastico)

Pre – scuola (per anno)	164,00
Post – scuola (per anno)	247,00
Entrambi i servizi (per anno)	328,00

Refezione Scolastica (IVA inclusa, a pasto)	
Fasce di reddito	
da € 0 a € 5.280,00	1,05
da € 5.281,00 a € 7.360,00	2,04
da € 7.361,00 a € 13.600,00	3,14
da € 13.601,00 a € 20.400.,00	3,64
Oltre € 20.401,00	4,47
Non Residenti	4,47
Dal 3° figlio = gratuità fino a ISEE € 5.280,00; 50% per ISEE oltre € 5.281,00	

Trasporto scolastico		
Trasporto alunni - Intero		318,00
Dal secondo figlio - 30%		223,00
Fascia Indicatore I.S.E.E.		
Inferiore a € 5.750,00	50%	159,00

BIBLIOTECA COMUNALE	
Fotocopie formato A/4 Bianco e nero (IVA inclusa)	0,10
Fotocopie formato A/3 Bianco e nero (IVA inclusa)	0,20
Stampa da PC formato A/4 Bianco e nero (IVA inclusa)	0,10
Multe per ritardi nella consegna dei documenti presi in prestito:	
per ogni libro dopo 7 gg. di ritardo (periodo di comporto 28 gg.)	1,00
Per ogni VHS/DVD CD dopo 3 gg di ritardo (periodo di comporto 7	1,00
gg.)	

LUDOTECA	
Tessera di iscrizione	30,00

TARIFFE PER SERVIZI SPORTIVI

(Fatti salvi contratti ed abbonamenti sino a scadenza)

CENTRO SPORTIVO COMUNALE

Tariffe per società ed atleti domiciliati a Limbiate: Campo di calcio nº 1 Partite diurne 117,00 168,00 Partite notturne Ingresso gratuito disabili Manifestazioni 255,00 Campo di calcio n° 2 Partite diurne 73,00 Partite notturne 129,00 Allenamenti diurni 11,00 16,00 Allenamenti notturni Spogliatoio aggiunto 5,00 Campo di calcio nº 3 sintetico Partite diurne 46,00 Partite notturne 56,00 Allenamenti diurni 11,00 Allenamenti notturni 16,00 Spogliatoio aggiunto 5,00 Calcetto Tariffa oraria diurna 46,00 Tariffa oraria notturna 56,00 Tariffa fino alle ore 17.00 per minori di 16 anni 25,00 Campo di calcio n° 3 sintetico Tariffa oraria diurna 71,00

Tariffe per società ed atleti non domiciliati a Limbiate:	
Campo di calcio n° 1	
Partite diurne	179,00
Partite notturne	224,00
Ingresso gratuito disabili	
Manifestazioni	357,00

Tariffa oraria notturna

82,00

Campo di calcio n° 2	
Partite diurne	112,00
Partite notturne	179,00
Allenamenti diurni	39,00
Allenamenti notturni	51,00
Spogliatoio aggiunto	10,00
Campo di calcio n° 3	
Partite diurne	73,00
Partite notturne	84,00
Allenamenti diurni	39,00
Allenamenti notturni	51,00
Spogliatoio aggiunto	10,00
Calcetto	
Tariffa oraria diurna	56,00
Tariffa oraria notturna	66,00
Campo di calcio n° 3 sintetico	
Tariffa oraria diurna	84,00
Tariffa oraria notturna	95,00
Campi da tennis scoperti	
Da lunedì a domenica fino alle ore 19:00 (fino a 16 anni)	6,00
Da lunedì a domenica	8,00
Campi da tennis coperti	
Da lunedì a domenica fino alle ore 19:00 (fino a 16 anni)	10,00
Da lunedì a domenica	15,00
Manifestazioni sportive a giornata	357,00
Manifestazioni non sportive a giornata	510,00
Servizi accessori da concordare	
Pista di atletica	
Ingresso fino alle 17.00	gratuito
Spogliatoio per doccia	5
Atleti fino a 18 anni – annuale	46
Atleti con più di 18 anni – annuale	71
Spogliatoio aggiunto	5

PALESTRE		
Disabili	Gratuito	
Anziani oltre i 60 anni	5,00	
Ragazzi fino a 16 anni per avviamento allo sport	4,00	
Adulti e ragazzi con più di 16 anni che svolgono attività agonistiche:	10,00	
Adulti e ragazzi con più di 16 anni che svolgono attività non agonistiche:	12,00	
Partita campionato - fino a 16 anni	10,00	
Partita campionato - oltre 16 anni	15,00	
Tariffe per gruppi e società non del territorio – per qualsiasi attività	71,00	
Società di danza sportiva/ballo		
Ragazzi fino a 16 anni	8,00	
Ragazzi e adulti oltre 16 anni	24,00	

TARIFFE PISCINA "PACCHETTO COMUNALE"		
Partorienti	10 lezioni	51,00
	30 lezioni	133,00
Baby (da 6 a 36 mesi)	12 lezioni	82,00
	24 lezioni	153,00
Bambini (da 3 a 6 anni)	12 lezioni	66,00
	24 lezioni	122,00
Ragazzi (da 6 a 14 anni) (solo corso delle ore 17.00)	12 lezioni	46,00
	24 lezioni	82,00
Scuole (da 6 a 14 anni)	10 lezioni	35,00
	30 lezioni	100,00
Senior (da 65 anni in poi)	12 lezioni	46,00
	24 lezioni	82,00
Diversamente abili	10 lezioni	50,00

TARIFFE PER L'UTILIZZO DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE

Villa Mella (Sala Consiliare Falcone B	orsellino)
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	106,00
Partiti Politici	106,00
Privati	318,00
Centro Civico di Piazza Moro)
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	85,00
Partiti Politici	85,00
Privati	212,00
Aula Magna Scuola Verga	·
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	63,00
Partiti Politici	63,00
Privati	159,00
Sala Palazzina Via Bramante	
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	43,00
Partiti Politici	43,00
Privati	106,00
Aula Magna Scuola Elementare Via Cartesio (audito	rium bambini Cernobyl)
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	106,00
Partiti Politici	106,00
Privati	318,00
Sala Centro Polivalente Via Ro	ma
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	85,00
Partiti Politici	85,00
Privati	212,00

TARIFFE ESTIVE (dal 16 aprile a	ıl 14 ottobre)	
Villa Mella (Sala Consiliare Falcon	ne Borsellino)	
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	63,00	
Partiti Politici	63,00	
Privati	212,00	
Centro Civico di Piazza N	Ioro	
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	32,00	
Partiti Politici	32,00	
Privati	159,00	
Aula Magna Scuola Verga		
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	32,00	
Partiti Politici	32,00	
Privati	106,00	
Sala Palazzina Via Bramante		
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	21,00	
Partiti Politici	21,00	
Privati	53,00	
Aula Magna Scuola Elementare Via Cartesio (auditorium bambini Cernobyl)		
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	63,00	
Partiti Politici	63,00	
Privati	212,00	
Sala Centro Polivalente Via Roma		
Associazioni, enti, gruppi, comitati ecc.:	32,00	
Partiti Politici	32,00	
Privati	159,00	

TARIFFE PER MATRIMONI CIVILI Sala Consiliare per matrimoni – Villa Mella		
		PER RESIDENTI
PER NON RESIDENTI	212,00	
Matrimoni civili all'aperto cortiletto e/o chiostro		
PER RESIDENTI	212,00	
PER NON RESIDENTI	265,00	
Sala Consiliare per matrimoni – Villa Mella <u>Sabato pomeriggio</u>		
PER RESIDENTI	212,00	
PER NON RESIDENTI	318,00	
Utilizzo cortiletto e/o chiostro - Villa Mella <u>Sabato pomeriggio</u>		
PER RESIDENTI	265,00	
PER NON RESIDENTI	371,00	

TARIFFE RILASCIO DOCUMENTAZIONE DELLA POLIZI	IA LOCALE
Rapporto di incidenti stradali senza feriti	28,00
Rapporto di incidenti stradali con feriti (trascorsi i termini di querela)	38,00
Rapporto di servizio senza fotografie o planimetrie	18,00
Rapporto di servizio con fotografie o planimetrie	30,00
Da applicare ai verbali relativi al C.d.S.:	
Spese postali	5,16
Spese modulo autoimbustanti	2,50
Spese collegamento per visura targhe	1,50
Tariffa per il funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza	200,00
(delibera GC 233 del 18/12/2003)	

TARIFFE PER COPIE DI ATTI E DOCUMENTI PUE	BBLICI
	TARIFFA
Marche da bollo	
□ consegnati dal richiedente	14,62
□ applicati dall'ufficio	1,81
Diritti di segreteria	
□ esatti dall'ufficio (per ogni copia conforme in bollo)	0,52
□ esatti tramite Anagrafe (per ogni copia conforme non in bollo)	0,26
Rimborso stampati (misura stabilita per copie contratti, a pagina)	0,60
Copie dattiloscritte (per formato 21 x 29,7 A4 a facciata)	0,20
Copie dattiloscritte (per formato 42 x 29,7 A3 a facciata)	0,40
Spese di produzione di copie fotostatiche, nelle norme stabilite dal D.P.C.M. 24/6/1976, come approvato con D.M. 9/5/1980 (- per formati diversi da A3 e A4	rimborso costo sostenuto
□ esatti dall'ufficio (planimetrie e simili al mq.)	rimborso costo sostenuto
□ esatti tramite Economato (xerocopie al mq.)	rimborso costo sostenuto
Spese di ricerca	
- per documenti immediatamente disponibili	0,40
- in tutti gli altri casi:	
fino ad un'ora	9,50
per tempi superiori, per ogni ora effettivamente impiegata	9,50
Riproduzione di documenti rilasciati su supporto informatico	
- costo per fornitura e masterizzazione per ogni CD/floppy/DVD	10,00
Vidimazione dei registri	,
- per ogni libro vidimato:	14,62
- imposta bollo/diritti, ove prevista	1,55

TARIFFE SETTORE TECNICO

NUMERI CIVICI		
		rimborso costo
Acquisto targhetta da apporre al f	abbricato:	sostenuto

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Diritto fisso allacciamento alla fognatura per ogni pratica edilizia:

- € 124,80= per ogni alloggio ad uso residenziale.
- € 536,64= per ogni unità immobiliare ad uso industriale e artigianale.

Diritto fisso per sopralluogo a seguito di richiesta da parte di soggetti fisici e/o giuridici:

Fase 1: sopralluogo di verifica

Fase 2: consultazione degli atti

Tariffa oraria per n. 2 addetti: € 52,00 (non dovuto in caso di provvedimento amministrativo)

Diritti di Segreteria per Permessi di Costruire, DIA, certificazioni, attestazioni di carattere urbanistico, ecc.

Lettera A - Certificati di destinazione urbanistica		
- Quota fissa per il 1° mappale	10,74	
- Per ogni mappale successivo	5,37	
per un importo massimo di	53,72	
Lettera B - DIA e Permessi di costruire		
1. Interventi su edifici esistenti senza aumento di volumetria	53,72	
2. Nuove costruzioni, ampliamenti, sopralzi sino a mc. 1.000	161,14	
3. Idem sino a mc. 5.000	268,56	
4. Idem sino a mc.10.000	375,98	
5. Idem oltre a mc.10.000	537,13	
6. Concessioni in sanatoria	importi di cui sopra	
	oltre 161,14	
7. Diritti per stipula atto di trasformazione da diritto di superficie in	120,00	
diritto di proprietà		
Lettera C - Certificati e attestazioni in materia urbanistico edilizia		
- per ogni certificato	10,74	

TARIFFE NOLEGGIO TEATRO COMUNALE	
Affitto teatro per spettacolo	Tariffa IVA 21% esclusa
Tariffa INTERA	3.000,00
Tariffa AGEVOLATA	1.500,.00
Tariffa SPETTACOLO in stagione OFF	1.000,00
Tariffa per Associazioni che organizzano raccolta fondi documentata	1000,00
Tariffa SPETTACOLO scuole (tre circoli didattici e Scuola Media)	100,00
Tariffa Scuole superiori del territorio	100,00
Tariffa SPETTACOLO ALTRE scuole operanti sul territorio	500,00
Modulo affitto teatro per soli allestimenti e/o <u>prove</u>	Tariffa IVA 21% esclusa
Tariffa INTERA	2.000,00
Tariffa AGEVOLATA	1.000,00
Tariffa PROVE in stagione OFF	500,00
Cauzione	!
Associazioni, Enti o singoli privati	500,00

Le tariffe per la stagione teatrale sono state determinate con delibera di Giunta Comunale n. 220 del 02/11/2011 e n. 10 del 18/01/2012